รางวัลอีกโนเบล วรชัย ทองไทย
varachai.tho@mahidol.ac.th

การประกาศผลและพิธีมอบรางวัลอีกโนเบลประจำปี พ.ศ.
2556 (ค.ศ. 2013) นี้ ได้จัดขึ้นในคืนวันพฤหัสบดีที่ 12
กันยายน 2556 ณ โรงละครแซนเดอร์ มหาวิทยาลัยฮาร์วาร์ด
ซึ่งครั้งนี้เป็นครั้งที่ 23 โดยมีรางวัลที่ประกาศทั้งสิ้น 10 รางวัล
เช่นเคย แต่ครั้งนี้พิเศษกว่าทุกครั้ง เพราะเป็นครั้งแรกที่คน
ไทยได้รับรางวัลอีกโนเบลอันมีเกียรตินี้
เราคงจำกันได้ว่า